11.01.2022Г. №01
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
       Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Братская электросетевая компания» об установлении публичного сервитута, руководствуясь  статьями 23, 39.37, 39.38,39.43  Земельного Кодекса РФ, статьями 9, 26, 49, 88 Лесного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Видимского муниципального образования, администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Каймоновский, ул.Строителей, общей площадью 36 кв.м, состоящего из следующих земельных участков:
1.1. земельного участка, расположенного в границах земель лесного фонда, государственная собственность на который не разграничена, площадью  6   кв.м;

1.2. земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 30 кв.м.

2. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления, и (или) расположенных на нем объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет 11 месяцев.
      3. Публичный сервитут, указанный в п.1 настоящего постановления, устанавливается  в целях размещения объекта электросетевого хозяйства «Сооружение ВЛИ-0,4 кВ ф.1,2,3 от КТПН-4 п. Каймоновский.
       4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (Приложение № 1).

5. Определить правообладателем публичного сервитута АО «Братская электросетевая компания» ОГРН 1093804002544, ИНН 3804009506, КПП 381201001.

6. АО «Братская электросетевая компания»:

6.1. Внести плату за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, в срок не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления единовременным платежом в размере 0,1 процента   кадастровой стоимости указанных земельных участков за весь срок  публичного сервитута.
6.2.  Привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, для которого был установлен публичный сервитут.

6.3. Составить проект освоения лесов в соответствии с приказом Рослесхоза от 29.02.2012 № 69 «Об утверждении состава проекта освоения лесов и порядка его разработки».
6.4. Ежегодно в установленном порядке подавать лесную декларацию в орган государственной власти, осуществляющий полномочия в области лесных отношений в лице Министерства лесного комплекса Иркутской области.
6.5. Представлять отчеты об использовании лесов в соответствии со статьей 49 Лесного кодекса Российской Федерации в орган государственной власти, осуществляющий полномочия в области лесных отношений в лице Министерства лесного комплекса Иркутской области.

7. Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Иркутской области.

8. Направить копию настоящего постановления АО «Братская электросетевая компания».

9. Опубликовать данное постановление в информационном Вестнике Видимского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Видимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Видимского
городского поселения                                                          С.З. Гаталюк
Рассылка: в дело - 3, Росреестр-1, ДУМИ-1, Отдел АиГ-1, АО «БЭСК»
Плюснина Е.А.  тел: 69-2-42
Приложение № 1
к Постановлению администрации

Видимского городского поселения

 № 01 от 11.01.2022г.
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	Система координат МСК – 38, зона 3

	Цель установления публичного сервитута: для размещения объекта электросетевого хозяйства

«Сооружение ВЛИ-0,4 кВ ф.1,2,3 от КТПН-4 п. Каймоновский»

	Площадь устанавливаемого публичного сервитута – 36 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н1
	839865,93
	3253791,99

	н2
	839866,29
	3253792,93

	н3
	839865,35
	3253793,28

	н4
	839865,00
	3253792,34

	н1
	839865,93
	3253791,99

	-
	-
	-

	н5
	839874,76
	3253815,63

	н6
	839875,12
	3253816,56

	н7
	839874,18
	3253816,92

	н8
	839873,83
	3253815,98

	н5
	839874,76
	3253815,63

	-
	-
	-

	н9
	839807,50
	3253948,47

	н10
	839808,04
	3253949,31

	н11
	839807,21
	3253949,86

	н12
	839806,66
	3253949,02

	н9
	839807,50
	3253948,47

	-
	-
	-

	н13
	839830,21
	3253933,97

	н14
	839830,74
	3253934,82

	н15
	839829,90
	3253935,35

	н16
	839829,36
	3253934,51

	н13
	839830,21
	3253933,97

	-
	-
	-

	н17
	839851,62
	3253920,55

	н18
	839852,15
	3253921,40

	н19
	839851,31
	3253921,93

	н20
	839850,77
	3253921,09

	н17
	839851,62
	3253920,55

	-
	-
	-

	н21
	839866,53
	3253740,91

	н22
	839867,11
	3253741,72

	н23
	839863,88
	3253744,04

	н24
	839863,30
	3253743,22

	н21
	839866,53
	3253740,91

	-
	-
	-

	н25
	839860,21
	3253768,97

	н26
	839860,45
	3253769,94

	н27
	839856,79
	3253770,84

	н28
	839856,55
	3253769,87

	н25
	839860,21
	3253768,97

	-
	-
	-

	н29
	839883,67
	3253838,34

	н30
	839883,75
	3253839,34

	н31
	839879,65
	3253839,68

	н32
	839879,56
	3253838,69

	н29
	839883,67
	3253838,34

	-
	-
	-

	н33
	839885,90
	3253864,52

	н34
	839885,86
	3253868,81

	н35
	839884,86
	3253868,80

	н36
	839884,90
	3253864,51

	н33
	839885,90
	3253864,52

	-
	-
	-

	н37
	839874,74
	3253869,39

	н38
	839875,44
	3253870,10

	н39
	839873,02
	3253872,45

	н40
	839874,43
	3253875,50

	н41
	839873,52
	3253875,92

	н42
	839871,82
	3253872,22

	н37
	839874,74
	3253869,39

	-
	-
	-

	н43
	839873,66
	3253906,61

	н44
	839874,22
	3253907,44

	н45
	839870,96
	3253909,64

	н46
	839870,40
	3253908,81

	н43
	839873,66
	3253906,61

	-
	-
	-

	н47
	839789,24
	3253960,39

	н48
	839789,88
	3253961,16

	н49
	839787,25
	3253963,33

	н50
	839786,61
	3253962,56

	н47
	839789,24
	3253960,39

	[image: image1.png]

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

                –  образуемая граница публичного сервитута «Сооружение ВЛИ-0,4 кВ ф.1,2,3 от КТПН-4 п.

                  Каймоновский»

                 – граница земельного участка

●н1 – характерная точка образуемой границы публичного сервитута

   38:12:030301 – номер кадастрового квартала

   38:12:030301:257 – кадастровый номер земельного участка

38:12:030301

Лист 1